AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO...| . À

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE

JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER — TP 01/2023-SEJUV — RESULTADO DO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO. A Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, torna públicoo resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de

Preços nº 01/2023-SEJUV — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE

CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO NO LOTEAMENTO CONVIVER, NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 1008761-78/2013 (CV 790608). LICITANTES

HABILITADAS: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA: ROTEX

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; e AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, por
descumprimento dos itens 4.1.4b.1 e 4.1.4€.1; e F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E

SERVICOS, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.1, 414b.3, 4.14c.1 e 4.140c.3. Fica aberto o prazo
recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso

após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 21 de junho de

2023, às 14h. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785

— Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 13 de junho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente

da Comissão de Licitação.

Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE | EXECUTIVO |
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 375/2023 - 13/06/2023

 - RESULTADO DE JULGAMENT

Á-CE — SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE

E LAZER — TP 01/2023-SEJUV — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria de Juventude, 102)
Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento dafasede t

habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 01/2023-SEJUV — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS nº-
COMPLEMENTARES DE CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO NO LOTEAMENTO CONVIVER;-NA

SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 1008761 -78/2013 (CV 790608). LICITANTES —

HABILITADAS: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA; ROTEX CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - ME; e AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA - ME. LICITANTES INABILITADAS:

MEDEIROS CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, por descumprimento dositens 4.1.4.b.1 e 4.14.6.1; e F DA

ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVICOS, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.1, 4.14b.3,414.c.1e
41403. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “a” da Lei de Licitações . Caso não

seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia

21 de junho de 2023, às 14h. Maiores informaçõesna sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº

785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 13 de junho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da

Comissãode Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE, S
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 07032301SEINFRA, RESULTANTE DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº DP01/2023-SEINFRA, PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS - TERMINAL RODOVIÁRIO, NO BAIRRO SEMINÁRIO,

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa EXTREMO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ: 36.040.598/0001-90. OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação por mais 60 (sessenta) dias do prazo de VIGÊNCIA do contrato

original, que passará a vigorar a partir do dia 05 de maio de 2023 até 04 de julho de 2023, conforme

demanda dos serviços para alcançar-se a finalidade da obra. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 0801. 17

512 0324 1.021 — Drenagem e Esgotamento Sanitário de Áreas Urbanas - 4.4.90.51.00 — Obras e

instalações. Signatários: JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO - Secretário de Infraestrutura / José Higor

Oliveira Aragão, representante da Contratada. TIANGUÁ (CE), 05 de maio de 2023.

FRAESTRUTURA - LICITAÇÃO-EXTRATO DO 4º ADITIVO AOCONTRATO:
032301SEINFRA/2023 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — EXTRATO DO 1º

(PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 07032301SEINFRA, RESULTANTE DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº DP01/2023-SEINFRA, PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS - TERMINAL RODOVIÁRIO, NO BAIRRO SEMINÁRIO,

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, através da secretaria municipal de Infraestrutura e a empresa EXTREMO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ: 36.040.598/0001 -90, cujo objetivo é: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por mais por mais 30 (trinta) dias do prazo de EXECUÇÃO

dos serviços, que passará a vigorar a partir do dia 06 de abril de 2023 até 04 de maio de 2023, conforme

demanda dos serviços. JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO - Secretário de Infraestrutura / José Higor

Oliveira Aragão, representante da empresa EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME.

Tianguá-CE, 06 de abril de 2023.

A

DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO-
CITAÇÃO- EXTRATO DO2º ADITIVO DO CONTRATO: 11062101SICOMDEE/2023

|

A Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE torna público o extrato do 2º (SEGUNDO) ADITIVO ao
Contrato Nº 11062101SICOMDEE, resultante da Dispensa de Licitação Nº DP 01/2021 - SICOMDEE -

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NO SHOPPING IBIAPABA NA RUA ZECA TELES DE

MENEZES, Nº 200, 2º ANDAR, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA CASA DO CIDADÃO, DE

Egi
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 13/06/2023 17:03:38 - IP com nº: 192.168.0.15aAutenticação em: www -tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=388 Ei I

www.tiangua.ce.gov.br